
Ejercicio Fecha de inicio del periodo que se informa Fecha de término del periodo que se informa

2022 25/07/2022 31/07/2022

TÍTULO

Procedimientos de licitación pública e invitación a cuando menos tres personas



2022 25/07/2022 31/07/2022



Tipo de procedimiento (catálogo) Materia o tipo de contratación (catálogo)

Invitación a cuando menos tres personasObra pública

NOMBRE CORTO

LTAIPVIL15XXVIIIa



Invitación a cuando menos tres personasObra pública



Carácter del procedimiento (catálogo)

Posibles contratantes 

Tabla_451292

Nacional 2

NOMBRE CORTO DESCRIPCIÓN

LTAIPVIL15XXVIIIa La información que generen, relativa a los resultados de los procedimientos de licitación pública e invitación restringida, así como los equivalentes que realizan en términos de la normatividad correspondiente. La información a registrarse, es la que acredite que ha concluido el procedimiento, es decir cuando ya se tiene identificado al ganador, o en su caso si se declaró desierta.



Nacional 1



Número de expediente, folio o nomenclatura Hipervínculo a la convocatoria o invitaciones emitidas

NO APLICA https://drive.google.com/drive/folders/1ME43XFC_X4XVeq3KBV37G1N3wxbf8bf7 

DESCRIPCIÓN

La información que generen, relativa a los resultados de los procedimientos de licitación pública e invitación restringida, así como los equivalentes que realizan en términos de la normatividad correspondiente. La información a registrarse, es la que acredite que ha concluido el procedimiento, es decir cuando ya se tiene identificado al ganador, o en su caso si se declaró desierta.

https://drive.google.com/drive/folders/1ME43XFC_X4XVeq3KBV37G1N3wxbf8bf7


NO APLICA https://drive.google.com/drive/folders/1ME43XFC_X4XVeq3KBV37G1N3wxbf8bf7 

https://drive.google.com/drive/folders/1ME43XFC_X4XVeq3KBV37G1N3wxbf8bf7


Fecha de la convocatoria o invitación Descripción de las obras, bienes o servicios

25/05/2022 Construccion de guarniciones y banquetas de la Av. Alvaro obegon, entre calles Nicolas Bravo y Calle Ignacio Aldama.



06/05/2022 Rehabilitacion de camino con concreto hidraulico de la localidad de agua de romero, hacia san jose.



Personas físicas o morales con proposición u oferta 

Tabla_451321 Fecha en la que se celebró la junta de aclaraciones

2 30/05/2022



1 09/05/2022



Relación de asistentes a la junta de aclaraciones 

Tabla_451322

2



1



Relación con los datos de los servidores públicos asistentes a la junta de aclaraciones 

Tabla_451323

1

Tabla Campos



1



Hipervínculo al fallo de la junta de aclaraciones o al documento correspondiente

https://drive.google.com/drive/folders/1ME43XFC_X4XVeq3KBV37G1N3wxbf8bf7  

Tabla Campos

https://drive.google.com/drive/folders/1ME43XFC_X4XVeq3KBV37G1N3wxbf8bf7


https://drive.google.com/drive/folders/1ME43XFC_X4XVeq3KBV37G1N3wxbf8bf7 

https://drive.google.com/drive/folders/1ME43XFC_X4XVeq3KBV37G1N3wxbf8bf7


Hipervínculo al documento donde conste la presentación las propuestas

https://drive.google.com/drive/folders/1ME43XFC_X4XVeq3KBV37G1N3wxbf8bf7  

Tabla Campos

https://drive.google.com/drive/folders/1ME43XFC_X4XVeq3KBV37G1N3wxbf8bf7


https://drive.google.com/drive/folders/1ME43XFC_X4XVeq3KBV37G1N3wxbf8bf7  

https://drive.google.com/drive/folders/1ME43XFC_X4XVeq3KBV37G1N3wxbf8bf7


Hipervínculo al (los) dictámenes, en su caso Nombre(s) del contratista o proveedor 

https://drive.google.com/drive/folders/1ME43XFC_X4XVeq3KBV37G1N3wxbf8bf7  Clara Luz

Tabla Campos

https://drive.google.com/drive/folders/1ME43XFC_X4XVeq3KBV37G1N3wxbf8bf7


https://drive.google.com/drive/folders/1ME43XFC_X4XVeq3KBV37G1N3wxbf8bf7  Roxana

https://drive.google.com/drive/folders/1ME43XFC_X4XVeq3KBV37G1N3wxbf8bf7


Primer apellido del contratista o proveedor Segundo apellido del contratista o proveedor

Valiente Sanchez

Tabla Campos



Maldonado David



Razón social del contratista o proveedor RFC de la persona física o moral contratista o proveedor 

CLVS ARQUITECTURA SA DE CV CAR171122DJ0

Tabla Campos



Roxana Maldonado David MADR9409077Q1



Domicilio fiscal de la empresa, contratista o proveedor Tipo de vialidad (catálogo)

Calle

Tabla Campos



Calle



Domicilio fiscal de la empresa, contratista o proveedor Nombre de vialidad

C. Independencia 

Tabla Campos



Calle de la Raya 



Domicilio fiscal de la empresa, contratista o proveedor Número exterior

S/N

Tabla Campos



304



Domicilio fiscal de la empresa, contratista o proveedor Número interior, en su caso

S/N

Tabla Campos



S/N



Domicilio fiscal de la empresa, contratista o proveedor Tipo de asentamiento (catálogo)

Ciudad

Tabla Campos



Ciudad



Domicilio fiscal de la empresa, contratista o proveedor Nombre del asentamiento

Localidad Buena Vista

Tabla Campos



Ciudad Mendoza, Veracruz



Domicilio fiscal de la empresa, contratista o proveedor Clave de la localidad

085

Tabla Campos



030



Domicilio fiscal de la empresa, contratista o proveedor Nombre de la localidad

Loc. Buena vista

Tabla Campos



Ciudad Mendoza, Veracruz.



Domicilio fiscal de la empresa, contratista o proveedor.  Clave del municipio

085

Tabla Campos



030



Domicilio fiscal de la empresa, contratista o proveedor. Nombre del municipio o delegación

 Ixtaczoquitlan, Ver.

Tabla Campos



Mendoza, Veracruz.



Domicilio fiscal de la empresa, contratista o proveedor. Clave de la entidad federativa

30

Tabla Campos



30



Domicilio fiscal de la empresa, contratista o proveedor. Nombre de la entidad federativa (catálogo)

Veracruz de Ignacio de la Llave

Tabla Campos



Veracruz de Ignacio de la Llave



Domicilio fiscal de la empresa, contratista o proveedor. Código postal

94457

Tabla Campos



94743



Domicilio en el extranjero de la empresa, contratista o proveedor. País

No aplica

Tabla Campos



No aplica



Domicilio en el extranjero de la empresa, contratista o proveedor. Ciudad

No aplica

Tabla Campos



No aplica



Domicilio en el extranjero de la empresa, contratista o proveedor. Calle

No aplica

Tabla Campos



No aplica



Domicilio en el extranjero de la empresa, contratista o proveedor. Número

0

Tabla Campos



0



Descripción de las razones que justifican su elección Área(s) solicitante Área(s) contratante(s)

Por tener el presupuesto mas adecuado Obras publicas Obras publicas

Tabla Campos



Por tener el presupuesto mas adecuado Obras publicas Obras publicas



Área(s) responsable de su ejecución Número que identifique al contrato Fecha del contrato

Obras publicas 2022300990004-2 14/05/2022

Tabla Campos



Obras publicas 2022300990033-6 15/06/2022



Fecha de inicio de la vigencia del contrato (día/mes/año)

16/05/2022

Tabla Campos



15/06/2022



Fecha de término de la vigencia del contrato (día/mes/año) Monto del contrato sin impuestos (en MXN)

09/07/2022 667708.64

Tabla Campos



30/08/2022 955793.25



Monto total del contrato con impuestos incluidos (MXN)

774542.02

Tabla Campos



1108720.17



Monto mínimo, con impuestos incluidos, en su caso Monto máximo, con impuestos incluidos, en su caso

0.00 0

Tabla Campos



0.00 0.00



Tipo de moneda Tipo de cambio de referencia, en su caso Forma de pago Objeto del contrato

MXN NO APLICA TRANFERENCIA

PRIMERA. OBJETO 

DEL CONTRATO.-. El 

H. Ayuntamiento 

encomienda a El 

Contratista los 

trabajos 

consistentes en: 

Rehabilitación de 

camino rural con 

carpeta asfáltica en 

la comunidad  de 

Carlos Salinas de 

Gortari de la 

autopista  hacia 

Pemex, primera 

Tabla Campos



MXN NO APLICA TRANFERENCIA

 PRIMERA. OBJETO 

DEL CONTRATO.-. El 

H. Ayuntamiento 

encomienda a El 

Contratista los 

trabajos 

consistentes en: 

Rehabilitación de 

camino con 

concreto hidráulico 

de la comunidad 

Agua de Romero, 

hacia San José. Y 

este se obliga a 

realizarla hasta su 

total terminación, 

de conformidad con 

las normas de 

construcción 

vigentes en el lugar 

donde deban 

realizarse los 

trabajos, así como 

las especificaciones 

contenidas en los 

anexos técnicos, 

documentos que 

forman parte 



Fecha de inicio del plazo de entrega o ejecución Fecha de término del plazo de entrega o ejecución

16/05/2022 09/07/2022

Tabla Campos



15/06/2022 30/08/2022



Hipervínculo al documento del contrato y anexos, en versión pública, en su caso

https://drive.google.com/drive/folders/1ME43XFC_X4XVeq3KBV37G1N3wxbf8bf7 

Tabla Campos

https://drive.google.com/drive/folders/1ME43XFC_X4XVeq3KBV37G1N3wxbf8bf7


https://drive.google.com/drive/folders/1ME43XFC_X4XVeq3KBV37G1N3wxbf8bf7 

https://drive.google.com/drive/folders/1ME43XFC_X4XVeq3KBV37G1N3wxbf8bf7


Hipervínculo al comunicado de suspensión, en su caso

https://drive.google.com/drive/folders/1ME43XFC_X4XVeq3KBV37G1N3wxbf8bf7 

Tabla Campos

https://drive.google.com/drive/folders/1ME43XFC_X4XVeq3KBV37G1N3wxbf8bf7


https://drive.google.com/drive/folders/1ME43XFC_X4XVeq3KBV37G1N3wxbf8bf7 

https://drive.google.com/drive/folders/1ME43XFC_X4XVeq3KBV37G1N3wxbf8bf7


Partida presupuestal de acuerdo con el COG 

Tabla_451324 Origen de los recursos públicos (catálogo)

1 Federales

Tabla Campos



2 Federales



Fuente de financiamiento Tipo de fondo de participación o aportación respectiva

Fondo: FISM-DF 2022 Fondo: FISM-DF 2022

Tabla Campos



Fondo: FISM-DF 2022 Fondo: FISM-DF 2022



Lugar donde se realizará la obra pública, en su caso Breve descripción de la obra pública, en su caso

Maltrata, Ver Construcción de guarniciones y banquetas de la av. Álvaro Obregón entre calles Nicolás Bravo y calle Ignacio Aldama.

Tabla Campos



Agua de Romero Rehabilitación de camino con concreto hidráulico de la comunidad Agua de Romero, hacia San José. 



Hipervínculo a los estudios de impacto urbano y ambiental, en su caso

https://drive.google.com/drive/folders/1ME43XFC_X4XVeq3KBV37G1N3wxbf8bf7 

Tabla Campos

https://drive.google.com/drive/folders/1ME43XFC_X4XVeq3KBV37G1N3wxbf8bf7


https://drive.google.com/drive/folders/1ME43XFC_X4XVeq3KBV37G1N3wxbf8bf7 

https://drive.google.com/drive/folders/1ME43XFC_X4XVeq3KBV37G1N3wxbf8bf7


Observaciones dirigidas a la población relativas a la realización de las obras públicas, en su caso

NO APLICA

Tabla Campos



NO APLICA



Etapa de la obra pública y/o servicio de la misma (catálogo)

En ejecución

Tabla Campos



En ejecución



Se realizaron convenios modificatorios (catálogo)

Convenios modificatorios 

Tabla_451325

No 1

Tabla Campos



No 1



Mecanismos de vigilancia y supervisión de la ejecución, en su caso

Supervision de obra



Supervision de obra



Hipervínculo a informes de avances físicos, en su caso

https://drive.google.com/drive/folders/1ME43XFC_X4XVeq3KBV37G1N3wxbf8bf7 

https://drive.google.com/drive/folders/1ME43XFC_X4XVeq3KBV37G1N3wxbf8bf7


https://drive.google.com/drive/folders/1ME43XFC_X4XVeq3KBV37G1N3wxbf8bf7 

https://drive.google.com/drive/folders/1ME43XFC_X4XVeq3KBV37G1N3wxbf8bf7


Hipervínculo a los informes de avance financiero, en su caso

https://drive.google.com/drive/folders/1ME43XFC_X4XVeq3KBV37G1N3wxbf8bf7 

https://drive.google.com/drive/folders/1ME43XFC_X4XVeq3KBV37G1N3wxbf8bf7


https://drive.google.com/drive/folders/1ME43XFC_X4XVeq3KBV37G1N3wxbf8bf7 

https://drive.google.com/drive/folders/1ME43XFC_X4XVeq3KBV37G1N3wxbf8bf7


Hipervínculo al acta de recepción física de los trabajos ejecutados u homóloga, en su caso

https://drive.google.com/drive/folders/1ME43XFC_X4XVeq3KBV37G1N3wxbf8bf7 

https://drive.google.com/drive/folders/1ME43XFC_X4XVeq3KBV37G1N3wxbf8bf7


https://drive.google.com/drive/folders/1ME43XFC_X4XVeq3KBV37G1N3wxbf8bf7 

https://drive.google.com/drive/folders/1ME43XFC_X4XVeq3KBV37G1N3wxbf8bf7


Hipervínculo al finiquito, contrato sin efectos concluido con anticipación o informe de resultados 

https://drive.google.com/drive/folders/1ME43XFC_X4XVeq3KBV37G1N3wxbf8bf7 

https://drive.google.com/drive/folders/1ME43XFC_X4XVeq3KBV37G1N3wxbf8bf7


https://drive.google.com/drive/folders/1ME43XFC_X4XVeq3KBV37G1N3wxbf8bf7 

https://drive.google.com/drive/folders/1ME43XFC_X4XVeq3KBV37G1N3wxbf8bf7


Área(s) responsable(s) que genera(n), posee(n), publica(n) y actualizan la información

Obras Publicas



Obras Publicas



Fecha de validación Fecha de actualización Nota

25/07/2022 31/07/2022



25/07/2022 31/07/2022


